
  

Uchwała Nr /2026 

 Rady Miasta i Gminy Gąbin  

z dnia 29 stycznia 2026 roku  

w sprawie określenia dodatkowego, innego sposobu 
udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych zebranych na terenie nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1a ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 

2025 r. poz. 733) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Ustala się dodatkowy, inny niż określony w art. 6 ust. 1 ustawy dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), 

sposób udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych 

na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.  

§ 2. 

1. Określa się, że właściciele nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy 

Gąbin wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków są obowiązani dokumentować wykonanie 

obowiązku w zakresie pozbywania się z nieruchomości nieczystości ciekłych 

poprzez okazywanie rachunków, faktur VAT, dowodów zapłaty, wystawionych 

każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych.  

 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 powinny zawierać co najmniej następujące 

dane: nazwę sprzedawcy i nazwę nabywcy, adres miejsca wykonania usługi, jeżeli 

jest inny niż adres nabywcy, datę wykonania usługi, ilość odebranych nieczystości 

ciekłych w m3 oraz kwotę za wywóz tych nieczystości.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały ujednolica sposób udokumentowania przez 

mieszkańców wykonania obowiązku, w zakresie pozbywania się zebranych na 

terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zgromadzonych w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, oraz jakie dane winny zawierać dokumenty, o których mowa w § 2 pkt 1 

niniejszej uchwały. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie wiąże się z koniecznością wydatkowania 

dodatkowych środków finansowych z budżetu gminy, jak również nie ma wpływu na 

stan zatrudnienia.  

 


